
Zpráva ze semináře o protipadělkové směrnici (FMD)

Napsal uživatel michal  hojný
Sobota, 14 Říjen 2017 21:43 - Aktualizováno Neděle, 15 Říjen 2017 09:56

   Dne 26. 9. 2017 proběhl na Ministerstvu zdravotnictví (za účasti JUDr. Radka Policara a Ing.
Jana Michálka) seminář k naplnění Směrnice Evropského Parlamentu  2011/62/EU, také
nazývané směrnice o padělaných léčivých přípravcích (Falsified Medicines Directive či FMD).
Seminář organizovala N&aacute;rodn&iacute; organizace pro ověřov&aacute;n&iacute;
pravosti l&eacute;čiv   a byl primárně určen „nelékárenským“ zástupcům
lůžkových zdravotnických zařízení, aby měli možnost se seznámit se základními principy
Směrnice a provozními komplikacemi, které její naplnění přinese do praxe nemocničních
lékáren.      Na programu byla:           • Úvodní
informace o NOOL a celém řešení  - Jakub Dvořáček (AIFP)
 
  •
Právní vstup – evropské nařízení + delegované akty – Apolena Jonášová (SÚKL)
 
  •
Stav projektu v ČR – Pavlína Štisová (project manager NOOL) 
 
  •
Hlavní dopad na procesy v nemocnicích a nemocniční lékárny –  Michal Hojný
 
  •
Otázky a odpovědi
 
      
 
  Zúčastnili se nejen zástupci přímořízených, ale také krajských nemocnic, převahu tvořili
zástupci managementu nemocnic. 
 
  V prezentaci připravené Martinem Šimíčkem byly za SNL prezentovány hlavní dopady
implementace v nemocniční lékárně. Účastníci si, věřím, odnesli poznání, že implementace
Směrnice není o jednorázovém nákupu kamerových čteček, ale především o změně procesů v
lékárně včetně posílení lidských zdrojů.
 
  S ohledem na potřebu zapojit do praktického naplnění FMD také managementy nemocnic se
jeví forma společných seminářů na půdě MZd jako více než vhodná. Věřím, že dojde k naplnění
slib, sejít se alespoň 2-3 ročně pod patronací MZd,což by mohlo zjednodušit jednání na úrovni
jednotlivých nemocnic.
 
  Další seminář (tentokrát již i pro lékárníky) se budou konat:
 
  31.10.2017 v Praze.
 
  23.11.2017 v Olomouci.
 
  Sledujte
http://www.czmvo.cz/cs/&nbsp;
 

 1 / 2

http://www.czmvo.cz/cs/
http://www.czmvo.cz/cs/
http://www.czmvo.cz/cs/


Zpráva ze semináře o protipadělkové směrnici (FMD)

Napsal uživatel michal  hojný
Sobota, 14 Říjen 2017 21:43 - Aktualizováno Neděle, 15 Říjen 2017 09:56

   
 
   
 

 2 / 2


